

Wychodzi co 8. dni
podczas pory kąpielowej,
począwszy od **Maja** do koń-
ca **Września**.

PRZEDPŁATA

na cały sezon kąpielowy wynosi:

w Krynicy . . . 2 złr. 30 ct.
z przesyłką poczt. 2 „ 50 „
za granicą . . . 3 „ — „
Numer pojedynczy w Krynicy
kosztuje 14 cent.

W innych miejscach i zdrojowiskach krajowych 16 cent.

KRYNICA

*Pismo poświęcone sprawom polskich zdrojowisk,
z urzędowymi listami gości kąpielowych.*

REDAKTOR i WYDAWCA:

BRONISŁAW BABEL.

Przedpłatę frankowaną
przyjmuje Administracya pi-
sma „*Krynica*“ w Krynicy,
tudzież wszystkie urzęda
pocztowe.

W Warszawie, Król. Polskiem
i Rosyi, przyjmują przedpłatę
wszystkie księgarnie.

INSERATY

przyjmują się za opłatą od
miejsca wiersza drobnym dru-
kiem (petit) po 6 cent.

BIURO

Redakcyi i Administracyi
jest w *Krynicy* w „*Willi Ułana*“

Kalendarz:

26) Anny Matki Maryi. — 27) Natalii Panny. — 28) Innocentego Papieża. — 29) Marty Panny. — 30) Abdona i Senny. — 31) Niedziela dziewiąta po Zielonych Świątkach. Ignacego. — *Sierpień*. 1) Piotra w Okowach. — 2) Najświętszej Maryi Panny Anielskiej. — 3) Znalezienie świętego Szczepana.

„Związek zdrojowisk krajowych.“

Napisał: *Bronisław Babel.*

(Ciąg dalszy.)

Poświęćmy parę słów Zarządowi „Związku“, który sprawuje:

- 1) Zgromadzenie ogólne,
- 2) Rada nadzorcza i
- 3) Dyrekcya i jej podwładni urzędnicy.

Zgromadzenie ogólne oprócz zwykłych atrybucyi, ogólnym zgromadzeniom przysługujących, miałoby jeszcze prawo w główniejszym zarzysie n. p. rozdzielania zysków pomiędzy „Towarzystwa zabaw i upiększeń“ zdrojowisk związkowych i ustanowienia stosunku tego rozdziału zysków; dalej: prawo rozbioru i decyzji wniosków Rady nadzorczej, Dyrekcji lub wniosków członków, prawo ustanawiania wynagrodzenia za pracę Rady nadzorczej lub Dyrekcji, uchwalanie odbyć się mających zjazdów ogólnych i publicznych z oznaczeniem miejsca zjazdu, a wreszcie prawo zakładania „Towarzystw zabaw i upiększeń“ w pojedynczych zdrojowiskach wraz z uchwalaniem na ten cel odpowiedniego funduszu.

Rada nadzorcza, złożona z małej ilości członków, ma zwykły i kontrolujący Dyrekcję w jej czynnościach zakres działania.

Dyrekcya, stojąca na czele biura związkowego i będąca organem wykonawczym „Związku“ jak również mająca dążyć do użycia wszelkich statutem określonych środków, które mają na celu rozwój zdrojowisk związkowych, składa się z trzech członków, mających studia fachowe tj. z lekarza, inżyniera-technologa i prawnika. Ci trzej członkowie Dyrekcji prowadzą biuro związkowe, o którym wyżej wspomnieliśmy przy omawianiu środków dążących do celu „Związku“ w ustępie 12, określiwszy tamże zarazem czynności biura. Oprócz tego trzej członkowie Dyrekcji prowadziliby kasę „Związku“, jakoteż tworzyliby główną redakcyę czasopisma, będącego organem „Związku“. Oczywiście, iż dodatkowe czynności Dyrekcji, jak prowadzenie kasy i redagowanie czasopisma mogłyby być w miarę rozwoju czynności biura związkowego a tem samem i Dyrekcji, poruczone innym urzędnikom, których ilość byłaby wedle potrzeby zwiększana. Na razie wystarczyłoby: 1 urzędnik techniczny, potrzebny do właściwego

wyrabiania zadań technicznych według wskazówek Dyrekcji i dwóch pisarzy.

Oprócz załatwienia bieżących spraw biura związkowego byłaby Dyrekcya odpowiedzialną za wszelkie czynności swoje, sporządzałaby bilans, zastępywałaby „Związek“ na zewnątrz, itd. Aby zaś ta Dyrekcya była zupełnie *bezbiasną*, położylibyśmy jako główniejszy punkt w statucie, iż *członek Dyrekcji nie może być złączony żadnym osobistym interesem z jakimkolwiek zdrojowiskiem związkowym* tj. nie może mieć w żadnym zdrojowisku ani domów własnych, ani też w ogóle żadnych przedsiębiorstw, które mu mogą stać na przeszkodzie do wyboru na członka Dyrekcji. — Oprócz tego Dyrekcya musiałaby być w ciągłej styczności z Radą nadzorczą, która decyduje we wszystkich ważniejszych sprawach razem z Dyrekcją. Dla Dyrekcji byłby ustanowiony osobny regulamin jej czynności

Zastanówmy się teraz nad rzeczą najważniejszą t. j. nad zebraniem funduszy, potrzebnych do przeprowadzenia działalności „Związku zdrojowisk krajowych“. Wychodzimy z tego punktu zapatrywania się na tę sprawę, iż w miarę rozwoju naszych zdrojowisk pod każdym względem zyskają na tem nie tylko właściciele zdrojowisk i ich obywatele, lecz także i publiczność kąpielowa, do tych zdrojowisk przybywająca, która mając w zdrojowiskach krajowych te same wygody i przyjemności, jakie może znaleźć w zdrojowiskach zagranicznych, nie będzie dążyć do tych ostatnich, co zawsze jest połączone z większymi kosztami. Dla tego też podciągnęliśmy i publiczność kąpielową do przyczyniania się skromnymi datkami do zwiększenia funduszy „Związku“.

(C. d. n.)

Korespondencya z polskich Zdrojowisk.

Krynica, 23 lipca.

W przeszłym tygodniu mieliśmy pierwszy reunion urządzony staraniem „Towarzystwa Przyjaciół Krynicy“ na dochód Banku ratunkowego w Poznaniu. Pierwszy ten wieczorek, nie wypadł bardzo dobrze. Zwykle to jednak tak bywało, iż pierwsze lody trudne były do przełamania. Ponieważ jednak są już przełamane, więc jest nadzieja, iż dalsze zabawy podobne, wypadną lepiej. Bawiono się jednak na tym pierwszym wieczorku, nadzwyczaj ochoczo — a pomimo szczupłej ilości osób będących na wieczorku, stanęło przecież do kadryla i mazura 16 par ochoczych do tańca. --

Budowa kościoła postępuje szybko. Wznoszą się mury, cokol, coraz wyżej w każdym dniu, a ogólne zarysy przyszłej świątyni, występują coraz wyraźniej. Jest więc nadzieja wykończenia budowy kościoła w tym roku o tyle, iż mury będą nakryte dachem. Dalsze zaś wykończenie zawisłe będzie od zasilenia funduszu budowy kościoła, nowemi dochodami — które, spodziewamy się — nadpływać będą obficie, niż dotąd. — Wszakże nie dopuścimy do tego, abyśmy nie skończyli wkrótce tego, cośmy tak pięknie rozpoczęli.

Teatr cieszy się coraz większem zainteresowaniem się publiczności. Dotychczasowe przedstawienia sztuk, jak: *Bracia Lerche*, *Meteor*, *Nerwowie*, *Rozbitki*, *Gwiazda Syberyi*, *Spirytyści*, *Piękna Żonka* i t. d. odegrane były wybornie nawet w najdrobniejszych szczegółach. Nic więc dziwnego, iż publiczność coraz tłumniej uczęszcza na przedstawienia teatralne.

Na zakończenie dodamy, iż 21. b. m. przybyło do nas Towarzystwo węgierskie złożone z przeszło 25 osób. To grono naszych sąsiadów, przyjęto muzyką, przygrywającą węgierskie i polskie melode, podczas obiadu „pod Barankiem“. Po spożyciu obiadu zwiedzili goście cały Zakład. Po południu muzyka przygrywała na promenadzie przeważnie węgierskie melode. Wieczorem większa część gości węgierskich wyjechała, kilka zaś pozostałych osób było w teatrze. Teatr był napelniony publicznością. Przyjazd gości węgierskich nie był dokładnie zapowiedzany i dlatego też przyjęcie nie wypadło tak, jakby wypaść mogło, gdybyśmy mieli oznaczony dzień przyjazdu gości. Pomimo tego trzeba było coś więcej zrobić, chociażby dorywczo — celem przyjęcia naszych sąsiadów.

Szczawnica, dnia 20. lipca.

(M. S.) Nad brzegami uroczego Dunajca, u stóp majestacyjnych Pienin, wre już życie kąpielowe w całej pełni. Powozy i wózki góralskie zwożą ciągle jeszcze licznych gości do Szczawnicy a pogoda przesliczna jaka w całym tygodniu nieprzerwanie panowała — usposabia zdrowych i chorych nader dobrze. Nie słyszymy tu skargi na nudy ani na zagniewane nieba — gdyż pogoda stale sprzyja kuracyuszom.

We czwartek dnia 14 bm. odbyło się uroczyste otwarcie już dawniej istniejącego „Klubu szczawnickiego“. Otwarcie rozpoczęło o g. 10 rano mszą św., którą odprawił ks. Rafał Borysiewicz, litwin, wygnaniec tu zamieszkały; podczas mszy wykonano kilka utworów religijnych układu p. Maurycego Siebera recenzenta muzycznego z Krakowa. Po nabożeństwie nastąpiły nowe wybory do wydziału „Klubu“. Wybrani: prezesem p. Feliks Baczkiewicz profesor z Krakowa, wiceprezesem p. Edmund Lipka inżynier z Warszawy, sekretarzem p. Lieder i kilku wydziałowych.

O godzinie 2 po połud. odbył się wspólny obiad w sali p. Biernackiego, na który zaproszono znakomitszych gości i obywateli z okolicy. Pierwszy toast wznosił p. Baczkiewicz nowo wybrany prezes „Klubu“ na cześć cesarza przyjęty hucznie „Niech żyje!“. Następnie pił zdrowie prezesa Akademii umiejętności jako reprezentanta tejże Akademii, właścicielki Szczawnicy. Dr. Sciborowski, członek Akademii, dziękuje i wznosi toast na cześć Klubu co jednocześnie dzieci jednej matki rozdzielonych a tu się z sobą łączących. Wznoszono zdrowie Dra Stumera jako niegdyś założyciela „Klubu“, duchowieństwa, pań. P. M. Sieber z Krakowa wznosi toast na cześć tych rodaków, którzy wytechnienia i zdrowia szukają w zdrojowiskach krajowych a nie w obcych, niemieckich Badach! Orkiestra gra w odpowiedzi „Jeszcze nie zginęła“. P. Turnau, radca magistratu z Krakowa, pije zdrowie Królewaków a kończy toasty p. Lieder odczytaniem wiersza patriotycznego.

W poniedziałek dnia 18. b. m. odbył się tu Koncert amatorski na dochód budowy domu akademickiego w Krakowie. Wieczór rozpoczął się przemówieniem prezesa krakowskiej Czytelni akademickiej p. Jaworskiego, w którym to przemówieniu wykazał cel składek pomiędzy kolegami oraz i dochód z tego koncertu na mający się z czasem wybudować dom, w którymby wszystkie, dotychczas porzucane

stowarzyszenia akademickie, mogły być razem pomieszczone, oraz by mieścił dom ów, tanie mieszkania dla biednych akademików. Następnie panna Ha... (z Jarostawia) odegrała wcale poprawnie Meldelsohna „Pieśń bez słów“ (op. 30 Nr. 9) i również na fortepianie „Stabat Mater“ Rossiniego arye tonorową w układzie Liszta (Nr. 3.), była deklamacya jednego z p. akademików, który wygłosił piękny ustęp swego kolegi p. Nowickiego — a osnuta na ostatnich wydaleniach pruskich. Rzecz cała pięknie obmyślona i przeprowadzona. Pani Ma... z Królestwa, wykonała z precyzją i znajomością rzeczy Mendelsohna „Andante cantabile“ i śliczny polonez cis-moll Szopena. Najpiękniejszym może numerem programu była dobrze uwydatniona scena z życia ludu p. t. „Maciej świadkiem“ monolog wygłoszony przez p. Winiarskiego artystę dram. z Krakowa. Na zakończenie odegrał amator p. R. drobny ustęp na harfono-gitarze.

Dnia 30 b. m. ma się tu odbyć bal na dochód postawienia w Szczawnicy pomnika dla ś. p. Dra Zybliekiewicza, Zawiązał się tu komitet pod przewodnictwem p. Praszynskiego, obywatela i właś. dóbr, wiceprezesem obrano Dr. Sciborowskiego, prócz tego w skład komitetu wchodzi: pp. hr. Tyszkiewicz, hr. Drohojewski, *Kunowski* Sozański, prof. Baczkiewicz, prof. Malecki ze Lwowa, Dr. Kołaczkowski, radca magistratu Turnau i Maurycy Sieber, któremu powierzono dział muzyczny, wybór utworów i t. p.

Bawi tu część artystów dramatycznych z Krakowa grywając 3 lub 4 razy tygodniowo. W sobotę dano 12 obrazów z „Pana Tadeusza“, które się bardzo podobały — ale też przyznać musimy wielką staranność w całym układzie tychże. We wtorek dnia 19 dano „Radziwiłł Panie Kochanku“ Kraszewskiego, we czwartek „Miód kasztelanski“ Publiczność co raz więcej uczęszcza na przedstawienia. — W sobotę mają dać po raz pierwszy „Powstanie na Litwie“ rzecz patriotyczna i zacna. Życzymy tym panom jak najlepszego powodzenia.

Iwonicz, 22 lipca.

Tegoroczny sezon w miarę jak się zbliża do swej pełni staje się coraz więcej ożywionym, a następujące po sobie, lub na przyszłość zapowiedziane reuniony, zabawy, przedstawienia i wycieczki — zmieniają się tak, jak ich Uczestnicy, jakoby w dalejdstopie, a to przyspieszone życie daje najlepsze świadectwo, że żyjemy w wieku nie tylko wynalazków błyskawicznych, machin parowych, telegrafów, telefonów itp. ale też w wieku o znamieniu niesłychanej nerwowości — nadziei — zawodów, przemocy i różnych teoryj społecznych — wyczekujących jakiegoś stanowczego rozwiązania.

Powracając do ściślejszego sprawozdania sezonowego zaznaczyć wypada, że zjazd gości przybrał w ostatnich dniach znaczniejsze rozmiary — tak, że w Zakładzie jest gwarno i ludno, nie brak też osobistości o wybitnych rodowych lub społecznych stanowiskach — a nie mając zamiaru wyszczególniania bawiących tu Gości, nadmienić jednak wypada, że ten środkowy sezon odznacza się nader dobrym tonem, że o ile daje się odczuwać brak młodzieży — o tyle losy nie postąpiły ekwiwalentu w pięknym świecie, który jest nadzwyczaj dobrze reprezentowany.

W tych dniach organizuje się Komitet do ujęcia steru zabawami, a pierwszą jego czynnością będzie oznaczenie loteryi fantowej połączonej z wielkim balem na cel budowy miejscowej kaplicy i na wspomnienie funduszu utrzymania resztek naszych dzielnych Weteranów z r. 1831. Wątpić tedy nie można, że pod tak sympatycznym hasłem dostarczy liczne gości całą okolica, bo rozumie się samo przez się, że powszechny udział miejscowych Gości jest zapewnionym, jako motorów tej wspianiałej i dobroczynnej myśli. Termin tej loteryi i balu został oznaczonym na niedzielę dnia 7. sierpnia bez względu na pogodę, bo w razie przeszkody loterya odbyłaby się w jednej z kilku sal zakładowych.

Na zakończenie nadmieniam, że od kilku dni trwa już wystawa obrazu Błog. Iwona Odrowąża pęzła mistrza Matejki, który zdobyć będzie ku potomnej Jego sławie w projekcie dziś stojąca nową kaplicę zakładową, na którą nawiasowo mówiąc bardzo skąpo fundusze wpływają.

Budowa Domu zdrojowego w Krynicy ma być w roku przyszłym przed rozpoczęciem sezonu ukończoną. Tak nas zapewniano i chcemy temu wierzyć. Będzie więc Dom zdrojowy oddany w roku przyszłym do użytku publicznego; co byłoby bardzo pożądane ze względu na to, iż przez opóźnienie budowy całe otoczenie domu zdrojowego jest nadzwyczaj ścięsnione.

Na „Kopciowej“ obok Krynicy, ukończono już budowę trzech pawilonów, jak również wykończono dosyć rozległe spacery i miejsca do zabaw. Uskuteczniło to wszystko za staraniem „Tow. Przyjaciół Krynicy“. Jeden z pawilonów, nazwany „Widownią“, wybudowany jest w kształcie wieży, mieszczącej wewnątrz schody, które prowadzą na platformę wieży, skąd rozstacza się piękny widok na okolicę. Drugi pawilon wybudowany jest w kształcie wielkiego parasola, pod którym mieści się stolik i ławki, a trzeci na kształt obszernego i wysokiego szałasu. Słyszeliśmy, iż oprócz tych pawilonów mają budować jeszcze inne, odmiennych kształtów. Obok tego zrestaurowano także leśniczkę kosztem Dyrekcji dóbr państwowych.

W Nałęczowie, dawał w sali zakładu hydropatycznego wieczór deklamacyjno-dramatyczny artysta i deklamator p. Karol Hoffman, na który oprócz utworów koncertanta złożyły się poemata Chęcińskiego, Gomulickiego, Konopnickiej, oraz monolog humorystyczny „Cylinder“ z repertoaru Coquelina i przysłówie sceniczne Władysława Syrokomli p. t. „Natura wilka ciągnie do lasu“. Pomimo całodziennej soty, publiczność dość szczelnie napełniła salę, co p. Hoffmana spowodowało, iż wystąpił tamże po raz drugi. Ruch gości kąpielowych jest w Nałęczowie dosyć ożywiony.

Wody mineralne smakują zwierzętom krowom, owcom, sarnom, jeleniom, kozom itd. Stwierdzono to nie tylko przy

zdrojach słonych, ale także przy wielu innych zdrojach zwłaszcza szczawach. Zauważono, że pasące się bydło często przechodzi nawet wezbrane rzeki, aby dostać się do miejsca, gdzie odpływa woda ze źródła, i tę pije chętnie. Dostrzegano to także przy zdrojach siarczanych. Na Jawie i w wielu innych miejscowościach południowych znajdują się źródła mineralne daleko więcej uczęszczane przez bawoły, hyeny, i antylopy niż przez ludzi. S.

Smak wody do picia często zależy od przyzwyczajenia. W Bukareszcie jest przysłowie, że kto spróbował wody z Dumbicy, to nie może żyć poza Bukaresztem. Ta Dumbica jest to rzeczka leniwo przepływająca przez miasto, błotnista, do niej spływają wszystkie nieczystości. Woda nawet dobrze filtrowana jest mleczna i ma smak mdły, a mimo tego nawet niefiltrowana tak bardzo smakuje bukareszczanom. S.

Woda do picia w Persji z niektórych źródeł i rzek w ilości około 70 jest dozwoloną tylko panującym; każdy inny śmiertelnik za pokosztowanie tego przysmaku śmiercią bywa karany. Najwięcej uprzywilejowana jest woda z rzeki Chaospes, którą na tysiącnych wozach w srebrnych naczyniach prowadził ze sobą król Cyrus w czasie wypraw, gdyż innej wody nie pijał on wcale. Lecz i w najnowszych czasach spotykamy coś podobnego, bo cesarzowa Maryja Teresa miała cały sztab wozowodów, którzy dostarczali wody ze źródeł przy Schneebergu 18 godzin drogi od Wiednia oddalonego. Te źródła odkrył cesarz Karol VI. i również chętnie z nich wodę pijał. S.

Następny numer „Krynicy“ wyjdzie 3 sierpnia.

VII. Lista gości zdrojowych w KRYNICY przybyłych od 15 do 21 lipca 1887.

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	liczba osób
743	Żaba Kościeszka Stanisław, wł. dóbr	z Zbylitowskiej góry	pod 3 Różami	1
744	Korb Dwojra, uboga	z Sieniawy	u Nadla	1
745	Cuckerbrandt Dwojra, wyrobnicza	z Kolbuszowy	„ „	1
746	Silberzweig Leja Gittel, wyrobnicza	z Rosyi	„ „	1
747	Stern Chaim, uboga	z Leżajska	„ „	1
748	Herschfeld Blime, wyrobnicza	z Brzeska	u Szächtera	1
749	Obsfeld Rosa, wyrobnicza	z Gorlic	„ „	1
750	Fern Scheindel, wyrobnicza	z Przemyśla	pod Księżycem	1
751	Herziger Hinde, żona kupca	z Krakowa	pod Lwem	1
752	Landau Jetti, żona kupca	„ „	„ „	1
753	Ryszewski Ferdynand, referent c. k. kolei państwowej	z „ „	pod Pagatem	1
754	Krzeczunowicz Zofia, obyw. dóbr ziem. z Maryą Kozłowską	z Król. polskiego	„ „	2
755	Rudowska Michalina, żona urzędnika ze siostrą	z Warszawy	pod Koroną	2
756	Luft Feige, żona kupca	z Rawy ruskiej	pod Turkiem	1
757	Liebenheimer Emilia, żona kupca	z Gdowa	„ „	1
758	Lehrfreund Lazar, kupiec	z Lubaczowa	„ „	1
759	Spinngarn Henriette, żona kupca z córką	z Szczakowy	pod 3 Koronami	2
760	Ingber Malke, kupcowa	z Rosnitowa	pod Łososiem	1
761	Spiegel Perl, „	z Sądowejwiśni	„ „	1
762	Schönberg Hesele, prywatna	z Trzebini	„ „	1
763	Holzer Rebeka, kupcowa	z Krakowa	„ „	1
764	Meinster Leja, „	z Radymna	„ „	1
765	Zuker Hersch, ubogi	z Dubna (Rosya)	„ „	1
766	Kesel Adela, kupcowa z córką	ze Lwowa	„ „	2
767	Harband Jakób, kupiec ze żoną	z Tarnopola	„ „	2
768	Jäger Malcie, prywatna	z Kołomyi	„ „	1
769	Grosinger Mariem, kupcowa z córką	z Sanoka	„ „	2
770	Teicher Ryfka, kmpcowa	z Rudnik	„ „	1
771	Chirer Jetty, kupcowa ze synem	ze Lwowa	„ „	2
772	Adam Ester, kupcowa z córkami	„ „	„ „	3
773	Reinhalt Szaja, kupiec	z Warszawy	u Sary Braun	1
774	Schwartzman Tolres, kelner	z Kremnitz	„ „	1
775	Gasthalter Ester, prywatny	z Zasowa	„ „	1
776	Tilles Aniela, szynkarka z córką	z Krakowa	„ „	2

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il. osób
777	Niemiricz Anna, obywatelka	z Król. polskiego	pod Wawelem	1
778	Głogowska Pelagia, obywatelka	z Łukówek (g. Lubel.)	" "	1
779	Szaferowa Emna, żona lekarza	z Mielca	pod złotą Bramą	1
780	Hornstein Dawid, kupiec ze żoną	z Warszawy	pod Góralem	2
781	Welcher Regina, wł. dóbr ze siostrą	z Lipin	pod Wisłą	2
782	Zabłocka Feliksa, wł. dóbr	z Korytnicy (Kr. pol.)	" "	1
783	Jagodzińska Stanisława, wł. dóbr	" " "	" "	1
784	Obrapalska Józefa, wł. dóbr	" " "	" "	1
785	Stummer Edward, radca stanu	z Warszawy	" "	1
786	Goldmann Teresa, żona gorzelnika	z Klausenburgu	pod 3 Koronami	1
787	Klein Berta, żona kupca	z Nagy Frankowa	" "	1
788	Laufer Rachel, kupcowa z córką i służą	ze Lwowa	pod Turkiem	3
789	Engel Chajem, nauczyciel	z Tarnowa	pod Koleją	1
790	Brünner Lazar, kupiec z matką	z Nowego Sącza	pod 3 Koronami	2
791	Mager Lea, żona kupca	ze Stryja	" "	1
792	Knobel Iser, piekarz z córką i ze służbą	z Nowego Sącza	" "	6
793	Eidelman Roma, żona kupca	z Warszawy	pod Janem Sobieskim	1
794	Dauche Luzie, żona kupca	z Witebska (Rosya)	" "	1
795	Weinawer Bina, żona kupca	z Warszawy	" "	1
796	Feinsamt Mina,	" "	" "	1
797	Magnus Marya, obywatelka ze służą	" "	pod Kościuszką	2
798	Czechowicz Wincenty, notaryusz	z Wojniłowa	w Hotelu Warszawsk.	1
799	Mattauschek Waclaw, c. k. lustrator lasów i domen	ze Lwowa	pod Zamkiem nr. 11	1
800	Silber Chane, żona kupca	z Ulanowa	pod Tygrysem	1
801	Kanarik Perl, żona kupca	" "	" "	1
802	Dienstag Ides, żona kupca	" "	" "	1
803	Dr. Zieliński Henryk, adwokat	z Nowego Sącza	pod Kosynierem	1
804	Kisielewski Henryk, profesor	" "	u Hetpera	1
805	Trauber Klara, wł. realności	z Borysławia	pod Tygrysem	1
806	Spitzmann Izabella, prywatna	" "	" "	1
807	Schein Rozalia, żona kupca z synem	z Bendzina (Rosya)	pod Koleją	2
808	Schein Eleonora, żona kupca	" "	" "	1
809	Katz Izak, fryzyer	z Krakowa	pod 3 Koronami	1
810	Spira Ernestyna, żona kupca	ze Lwowa	" "	1
811	Herscheles Ernestyna, żona kupca	" "	" "	1
812	Horowitz Anna, prywatna	z Sędziszowa	pod Koleją	1
813	Reich Chaje, żona kupca	z Drohobycza	" "	1
814	Lauterbach Sabina, żona kupca	" "	" "	1
815	Chajes Chaje, żona kupca z dziećmi	" "	" "	3
816	Barbasch Fani, żona kupca	z Nowosiółki	" "	1
817	Berenfeld Betti, żona konduktora poczt.	ze Lwowa	pod Tygrysem	1
818	Haarband Sara, żona kupca	z Tarnopola	" "	1
819	Reichmann Bertha, żona kupca z córką	z Piotrkowa (Rosya)	" "	2
820	Tim Chaje Sure, szynkarka	z Libuszy	pod Łabędziem	1
821	Guttman Zwettel, uboga	z Wiśnicza	" "	1
822	Izrael Ryfke, żona faktora	z Ropczyc	" "	1
823	Süsslowitz Chawe, uboga	z Krakowa	" "	1
824	Jurowicz Helena, żona inżyniera z dziećmi i służą	ze Lwowa	pod 3 Koronami	5
825	Lubasch Regina, żona kupca	z Tarnowa	pod Tygrysem	1
826	Rabs Klara, żona Jubilera	ze Lwowa	" "	1
827	Feuerstein Chane, żona kupca	z Podhajec	pod Koleją	1
828	Rottenberg Malke,	" "	" "	1
829	Hornstein Schewa,	z Buczacza	" "	1
830	Bergman Itte,	z Potoka złotego	" "	1
831	Drucker Helena,	z Łańcuta	pod 3 Koronami	1
832	Dawid Antonina,	z Tarnowa	" "	1
833	Wolken Ernestyna,	ze Lwowa	" "	1
834	Moldau Netti,	" "	" "	1
835	Deutelzweig Salcia	z Staszowa (Rosya)	pod Koleją	1
836	Goldfeder Gittel,	" "	" "	1
837	Schnee Sara,	z Pieniaków	" "	1
838	Fischer M., wł. dóbr	z Węgier	pod białą różą	1
839	Sorloi Józef, doktor medycyny	z Budapesztu	" "	1
840	Klein Jente, wyrobnik	z Zaleszczyk	u L. Braunfelda	1
841	Tezarne Scheindla, żona kupca	z Białej (Król. pol.)	" "	1
842	Fränkel Chaja, żona kupca	z Warszawy	" "	1
843	Wohl Salamon Majer, kupiec	z Krakowa	u Sternglanza	1
844	Stroer Fani, kupcowa	z Chmielnik	" "	1
845	Goldstein Fani, kupcowa	z Oświęcima	" "	1
846	Stein Bruche, kupcowa ze służą	z Biecza	" "	2
847	Chrzanowski Władysław, ck. naczelnik powiatu	z Bośni	pod Witoldówką	1
848	Mejer Józef, profesor	z Łodzi (Król. pol.)	" "	1

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il. osób
849	Kojn Erazm, ubogi	z Radomyśla	u S. Brauna	1
850	Eider Ryfka, kupcowa	z Dzikowa	" "	1
851	Jaworska Marya, żona urzędnika z córką	z Wadowic	pod Lipami	2
852	Uzarska Karolina, córka nadpoborcy	z Tarnowa	pod Wawelem	1
853	Kiszelka Albin, kancelista wyd. kraj. z żoną i córką	ze Lwowa	pod Lipami	3
854	Zadurawiczowa Kajetanna, obyw. ziemsk. z córką	" "	w Willi białego Orła	2
855	Staruszkiewiczowa Klementyna, żona naczel. sądu z córką	z Dukli	w Willi Ułana	2
856	Bauman Leokadya, prywatna	z Bochni	pod Barankiem	1
857	Grobicka Jadwiga, żona obywatela z siostrą	z Król. pol.	pod Akacją	2
858	Balabański Marcin, nadkomisarz skarbowy z żoną i córką	z Nowego Sącza	pod 3 Różami	3
859	Zucker Fanni, wł. realności	ze Lwowa	" "	1
860	Natkis Hermann, doktor praw	z Wiednia	" "	1
861	Tille de Franciszka, obyw. ziemsk.	z Warszawy	pod Gwiazdą	1
862	Flecker Ernestyna, żona przedsiębiorcy	ze Lwowa	" "	1
863	Flecker Róża, żona inspektora podatkowego ze służą	" "	" "	2
864	Wiśniewska Aleksandra, nauczycielka	z Zamościa	" "	1
865	Rabinowicz Franciszka, żona przedsiębiorcy	z Przemyśla	" "	1
866	Stawińska Helena, żona inżyniera z kuzynką	z Warszawy	" "	2
867	Missberger Michał, wł. dóbr	z Mikuliniec	pod 3 Różami	1
868	Hassenbein Natan, kupiec	z Kielc (Król. pol.)	" "	1
869	Dr. Kisielewski Józef, lekarz	z Zakluczyna	u Hetpera	1
870	Fischhaut Dina, żona kupca z córką	z Warszawy	u Warrickiego	2
871	Cukier Salomea, córka kupca	" "	" "	1
872	Hr. Miączyńska Helena, obywatelka	" "	" "	1
873	Rymarkiewicz Helena, córka doktora	" "	" "	1
874	Wroczyński Leopold, urzędnik dymisyonowany z żoną	z Wołynia	w Willi Bronisławy	2
875	Pazdrowski Antoni, prof. gimnaz. ze żoną	z Drohobycza	pod Krukiem	2
876	Dłużniakiewicz Marya, obywatelka	z Zagaju (g. Kaliska)	w Willi Bronisławy	1
877	Chrzanowska Zofia, obywatelka	z Dankowa "	" " "	1
878	Fleker Sara, kupcowa	z Załozyc	pod Węgrem	1
879	Lander Amalia, żona urzędnika hipotecz.	z Rzeszowa	pod Janem Sobieskim	1
880	Paliszewska Marya, żona porucznika pruskiego	z Król. polskiego	pod Akacją	1
881	Michałowska Jadwiga, obywatelka z siostrą	" "	" Vogla "	2
882	Janczalik Sara, kramarka	z Krakowa	u Vogla "	1
883	Lampel Abisch, prywatny	z Bóbrki	" "	1
884	Dr. Rothblum Józef, kandydat adwokatury	z Nowego Targu	u Dolaka	1
885	Cwierczakiewicz Lucyna, literatka	z Warszawy	w Witoldówce	1
886	Paniewski Juliusz, urzędnik ze żoną i córką	" "	pod Akacją	3
887	Zabianka Marya, córka wł. dóbr	z Zbylitowskiej góry	pod Orłem nr. 4	1
888	Leśniowski Józef, obywatel	z Chodakowa (Kr. pol.)	pod Koroną nr. 4	1
889	Kristianpöler Samuel, kupiec z żoną i matką	z Brodów	pod Pogonią	3
890	Staniszewska Julia, żona kupca	z Radomyśla	pod Rybą	1
891	Hydzik Marcyanna, żona kasyera	z Sanoka	" "	1
892	Jasienicka Katarzyna, wdowa po oficjaliście z córką	z Tarnopola	pod białą Różą	2
893	Jarzymowska Wiktorya, wdowa po obywatelu z córką i kuzynką	ze Lwowa	pod Pogonią	3
894	Przybylska Paulina, córka asesora koleg.	z Wilna	pod Białą Różą	1
895	Rosin Honora, żona obywatela z córką	z Odessy	pod Góralem	2
896	Br. Jokisz Narcyz, wł. dóbr z żoną, córką i służą	ze Lwowa	pod 3 Różami	4
897	Libermann Osias, kupiec	z Drohobycza	" "	1
898	Soyka Stanisław, inżynier kolej.	ze Lwowa	w Willi ułana	1
899	Teplauszky Herman, kupiec	z Koszyc	" "	1
900	Schlesinger Max, kupiec	" "	" "	1
901	Lubińska Rozalia, obywatelka	z Stryszowa	pod Krakusem	1
902	Gorczyńska Marya, obywatelka ze służą	" "	" "	2
903	Miączyński Michał, obywatel	ze Lwowa	pod Wisłą	1
904	Bernstein Anna, żona urzędnika z dziećmi	z Warszawy	pod Szczerbcem Chrob.	3
905	Węgrzynowicz Helena, nauczycielka	z Mazowa	" " "	1
906	Pitzele Salomea, córka blacharza ze siostrą	z Krakowa	" " "	2
907	Kinderfreund Al., literat	z Warszawy	pod Złotą Bramą	1
908	Mochnacki Tymoleon, wł. dóbr z żoną i lokajem	z Stanisławowa	pod Cisem	3
909	Grzębski Edmund, ck. profesor z żoną, córką i służą	z Jarosławia	pod Lwem	4
910	Darowska Zofia, wł. dóbr z córką i służą	z Krakowa	w Willi Tatrzańskiej	3
911	Magnus Marya, obywatelka ze służą	z Warszawy	pod Kościuszką	2
912	Rotblat Adolf, urzędnik z żoną i synem	z Król. polskiego	" "	3
913	Kligermann Judka, kupiec z żoną i dzieckiem	z Rosyi	w Willi Bronisławy	3
914	Sandmer Ester, kupcowa	z Sandomierza	u Müllera	1
915	Fein Scheindel, uboga,	z Ustrzyk	" "	1
916	Leiner Leizel, kupcowa	z Nowego miasta	" "	1
917	Brik Dobe, uboga	z Libuszy	" "	1
918	Rosenzweig Beile, przekupka	z Słopnicy	" "	1
919	Traum Laura, żona kupca z dziećmi i służą	z Tarnowa	pod Matką Boską	4
920	Gogela Gustaw, kancelista Kasy oszczęd. z familią	" "	" "	3

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il. osób
921	Friedrich Julian, kupiec	ze Lwowa	pod Góralem	1
922	Płonowska Helena, obywatelka z rodziną	z Warszawy	" "	3
923	Kabacki Hiehel, prywatny	z Rosyi	u Luftglasa	1
924	Fuks Itta, handlarz	z Łańcuta	" "	1
925	Kloemann Pinkas, nauczyciel	z Warszawy	" "	1
926	Seelig Marya, handlarz	z Wielkichmostów	" "	1
927	Jawornicki Marcei, dyrektor Kasy oszczęd.	z Krakowa	pod Zamkiem nr. 3	1
928	Kossowska Helena, żona zarządcy dóbr z córką	z Rudywsi	u Hüttla	2
929	Borysiewicz Marya, żona gr. kat. proboszcza	z Hołoska wielkiego	" "	1
930	Horodyska Jadwiga, wł. dóbr	z Kadłubiska	w Witoldówce	1
931	Horodyska Natalia, wł. dóbr	z Żabińca	" "	1
932	Pieńczykowska Janina, wł. dóbr ze służką	z Tarnopola	" "	2
933	Hammer Jan, kontrolor podatkowy z żoną i dzieckiem	z Horodenki	pod Zamkiem	3
934	Łucka Marya, żona inspektora podat.	" "	" "	1
935	Rauch Marya, żona doktora praw	" "	" "	1
936	Frippel Adela, żona poczmistrza z córką	z Lutowisk	pod Złotą bramą	2
937	Narkiewiczowa Helena, córka urzędnika	z Wilna	" "	1
938	Radler Moses, wyrobnik ze żoną	z Krystynopola	u Keila	2
939	Horowitz Izak, wyrobnik	z Warszawy	" "	1
940	Zelechowski Stefan, uczeń gimnaz.	z Nowego Sącza	pod Białą Różą	1
941	Gieysztor Bronisław, obywatel	z Warszawy	pod Góralem	1
942	Kofman Izrael, faktor ze żoną	z Klasnego	u Baldingera	2
943	Blut Pinia, wyrobnicza	z Ropczyc	" "	1
944	Kiersenbaum Lajzer, prywatny ze siostrą	z Król. polskiego	" "	2
945	Gardowska Marya, żona kupca	z Warszawy	pod białą Różą	1
946	Lesser Julia, wdowa po artyście	" "	" "	1
947	Klein Gisela, kramarka	z Biecza	pod koleją państw.	1
948	Wald Rebeka, prywatna	z Tarnowa	" "	1
949	Blumenfrucht Jetty, córka kupca	z Bochni	" "	1
950	Śniegocka Władysława, żona urzędnika	z Warszawy	pod Wandą	1
951	Edelmann Ronia, żona kupca	" "	pod Morskiem Okiem	1
952	Pawlikowska Emilia, żona doktora med. z córkami i służką	ze Lwowa	" "	4
953	Tenzer Nuchem, rabin z kucharką	z Ryglie	u Ringa	2
954	Kiessel Ludwika, żona poborcy podat.	z Wadowic	pod Lwem	1
955	Biernacki Benedykt, ck. starosta	ze Lwowa	pod Zamkiem	1
956	Grabowski Franciszek, kołodziej	z Nowegotargu	u Żeleźniaka	1
957	Schmitt Mieczysław, redaktor dziennika polskiego	ze Lwowa	pod Orłem nr. 18	1
958	Skakalska Marya, żona aptekarza z kuzyną	z Podgórze	w Łazienkach nr. 14	2
959	Borkowska Marya, żona radcy stanu z córkami	z Odessy	pod Wisłą	3
960	Kiersz Aleksander, prof. gimnaz.	z Łomży (Król. pol.)	pod 3 Różami	1
961	Olexiński Zdzisław, auskultant sądowy	ze Lwowa	" "	1
962	Rosenbaum M. kupcowa	z Jass	u Sternglanza	1
963	Flak Dora, kupcowa	z Jarosławia	" "	1
964	Eichenstein Sara, kupcowa	z Liska	" "	1
965	Liber Chaja, kupcowa	z Szarodnyma	" "	1
966	Graybner Aniela, obywatelka z matką i córkami	z Warszawy	pod Zegarem	4
967	Spira Amalia, kupcowa ze służką	z Krakowa	pod koleją państw.	2
968	Laden Marie, wyrobnicza	z Rożnowa	u Salomona Brauna	1
969	Chrzęcz Cz., kupcowa	z Radomyśla	" "	1
970	Zriel Chencie, prywatna z córką	z Tarnowa	pod Kanarkiem	2
971	Reichert Katarzyna, obywatelka	ze Stryja	pod Gwiazdą	1
972	Druzgalski Józef, wyrobnik ze żoną	z Muszyny	" "	2
973	Landau Lazer, kupiec z córką	z Krakowa	pod Pogonią	2
974	Skarde Aleksandra, nauczycielka	z Zatora	u Bourdonowej	1
975	Górski Feliks, urzędnik kol.	z Warszawy	" "	1
976	Smolkowa Adela, żona dyrektora banku ze synem	ze Lwowa	" "	2
977	Tilles Emil, ck. adjunkt sąd. z żoną, synem i służką	z Brzeska	pod Góralem	4
978	Vogel Rebeka, kupcowa	ze Lwowa	pod Łososiem	1
979	Goldberg Julia, prywatna	" "	" "	1
980	Anisfeld Amalia, kupcowa,	z Krakowa	" "	1
981	Anisfeld Fani, kupcowa	" "	" "	1
982	Tanbe Henriette, kupcowa	ze Lwowa	" "	1
983	Klang Hersch, kupiec z córką	z Tarnopola	" "	2
984	Obalinska Adela, żona prof. uniwer. z córkami i służką	z Krakowa	pod Cisem	6
985	Dr. Cukrowicz Aleksander, radca sądu wyż. ze żoną i córką	" "	pod Węg. Koroną	3
986	Schornstein Rozalia, prywatna z córką	z Wiednia	pod Wawelem	2
987	Rossmann Natalia, żona inżyn. z córką Hanią	z Warszawy	" "	2
988	Ślęczka Franeiszek, adjunkt sądowy	z Przemyśla	pod Lipami	1
989	Ringler Henryk, oficyał poczty z żoną i córką	ze Lwowa	" "	3
990	Elsner Rozalie, żona kupca	z Biały	pod Jarząbkiem	1
991	Jakobsohn Rosa, żona kupca	" "	" "	1
992	Innerglück Henrietta, prywatna	z Krakowa	pod Litwinką	1

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il. osób
993	Hirsch Herman, doktorand medycyny	z Krakowa	pod Litwinką	1
994	Hirsch Ignacy, student	" "	" "	1
995	Kreisberg Józef, kupiec z żoną i córkami	z Borysławia	pod 3 Koronami	4
996	Kreisberg Dawid, kupiec	" "	" "	1
997	Reich Helena, żona obywatela z synem	z Wadowic	" -	1
998	Seidengart Tekla, żona subjekta hadl. z córką i synem	z Warszawy	" "	3
999	Saperstein Sara, żona kupca	z Rosyi	" -	1
1000	Sofer Mina, żona kupca	ze Lwowa	" -	1
1001	Salzberg Ernestyna, żona restauratora	" "	" "	1
1002	Goldstein Elize, żona kupca	" "	" "	1
1003	Markheim Zygmunt, kupiec z córkami	z Krakowa	" "	3
1004	Schleichkorn Franciszka, żona kupca	z Podgórze	" "	1
1005	Horowitz Lówi, rabin	z Bolechowa	pod Koleją	1
1006	Ettlinger Chane, żona handlarza	" "	" "	1
1007	Kreisberg Sara, żona właściciela kopalni nafty	z Borysławia	" "	1
1008	Egert Leie, żona kasyera	" "	" "	1
1009	Ludmerer Mina, żona własn. dóbr	z Drohobycza	" "	1
1010	Brenner Paulina, żona kupca	z Botuszan (Rumunia)	" "	1
1011	Leinmann Anna, żona dzierz. folwarku	z Pikałówki	pod Łabędziem	1
1012	Tannenbaum Scheindel, żona dzierz. folwarku	z Trzciany	" "	1
1013	Werdeshheimer Pepi, żona krawca,	z Mielca	" "	1
1014	Weinreb Freide Gittla, żona wyrobnika	z Sosnowic	" "	1
1015	Schützmann Ernestyna, kramarka	z Budzanowa	" "	1
1016	Halberstam Moses, syn rabina	z Sieniawy	" "	1
1017	Rogalska Stanisława, żona cukiernika z dziećmi i sługą	z Krakowa	w Willi Bronisławy	5
1018	Singer Rachel, szynkarka	z Przemyśla	u Sary Braun	1
1019	Rozenzweig Rozalia, kupcowa z córką	z Wieliczki	pod Węgrem	2
1020	Sapira Schewy, rabin ze sługą	ze Stryja	" "	2
1021	Jekl Roza, żona kupca	ze Stanisławowa	u Vogla	1
1022	Wohlman Salomea, żona kupca	ze Lwowa	" "	1
1023	Zucker Anna, żona kupca z córką i sługą	z Krakowa	pod Lwem	3
1024	Deutscher Sara, żona kupca	z Podgórze	" "	1
1025	Majewski Adam, adwokat przysięgły z rodziną	z Lublina	w Willi tatrzańskiej	4
1026	Krieger Amalia, żona kupca	z Krakowa	pod Pagatem	1
1027	Jakobsohn Joanna, żona kupca	" "	" "	1
1028	Fren. ich Dora, " "	" "	" "	1
1029	Ks. Kolasinski Tomasz, proboszcz	z Oświęcima	pod Kurkiem strzelec.	1
1030	Brandler Charlotta, żona kupca	z Mościsk	pod Opatrznością	1
1031	Moszkowska Rozalia, obywatelka ze synem	z Warszawy	pod Białą różą	2
1032	Drimer Aron, handlarz	z Tłustego	u Luftgłasa	1
1033	Kutner Beril, " "	" "	" "	1
1034	Dembizer Fany, kupcowa z kucharką	z Krakowa	" "	3
Razem rodzin			292 osób	428
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin			56 osób	70
Suma poprzedniej listy rodzin			953 osób	1508
Ogólna ilość od 15 maja do 21 lipca 1887 rodzin			1301 osób	2006

VII. Lista gości zdrojowych w IWONICZU przybyłych od 15 do 21 lipca 1887.

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il. osób
403	Friser Rubin, rzadca dóbr	z Lubaczowa	Perłowy 14, 15	1
404	Leif Sara, kupcowa z córką	z Drohobycza	u Sz. Wilusza	2
405	Falk Sara, kupcowa z córką	" "	" "	2
406	Tomaszewki Franciszek, profesor gimn.	z Krakowa	pod Jodłą 17, 18	1
407	Dym Rebeka, żona kupca z synem i sługą	z Liska	w Antoniówce	3
408	Spalter Reisel, handlarka	z Tarnobrzega	w Perłowym 28	1
409	Weisel Leiser, syn handlarza z sługą	z Sędziszowa	w Perłowym 26	2
410	Griffel Bine, żona restauratora z synem i sługą	z Nadworny	" " 25	3
411	Müller Beile, handlarka	z Tarnowa	" " 2	1
412	Rauchfleisch Rachel, handlarka	z Witkowa nowego	" " 2	1
413	Süsswein Hene, handlarka z córką	z Liska	" " 37	2
414	Czapiewski Józef, obywatel	z Łodzi (Król. pol.)	pod Jodłą 37	1
415	Jordan Wiktor, obywatel z żoną	z Dziewieńciora	pod Jodłą 33	2
416	Ks. Ponińska Zofia, córka wł. dóbr	z Tarnowa	pod Pogonią 3, 4	1
417	Stein Berl, handlarz z synem	z Wyźnicy Bukowina	u I. Rubina	1
418	Listowska Marya, żona sekretarza kolei państw. z córką, siostrą Maryą Trzcinską, i sługą	ze Lwowa	w starym Pałacu 26	4

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il. osób
419	Bakowski Henryk, radca Towarz. kredyt. ziemskiego	z Warszawy	w Bazarze 63	1
420	Rutkowska Jadwiga, obywatelka z córką i służą	z Krochowy (Kr. pol.)	pod Krakowiakiem 2	3
421	Jarostawska Wanda, wł. dóbr z synem i służą	ze Lwowa	w Bazarze	1
422	Chorzemska Leonarda, żona naczel. sądu pow. z synem, córką i służą	ze Stryja	pod Skałą 14	4
423	Dobrzańska Zofia, żona urzędnika z bratem i synem	z Warszawy	w willi Gołaszewskich	3
424	Oskierka Witold, obywatel	z Zurzyniec (Kr. pol.)	w Giannastyce	1
425	Orbach Estera, handlarka z synem	z Rudnika	w Perłowym 28	2
426	Swaryczewska Franciszka, artystka dramatyczna z córką	z Warszawy	u Cybulskiego	2
427	Grünberg Henie, handlarka	z Bóbrki	w Perłowym 29	1
428	Grabński Stanisław, obywatel ziemski z Stefaniją siostrą	z Walewic (Kr. pol.)	w Belwederze 15, 16	2
429	Finzi Marie, wdowa po urzędniku z córką	ze Lwowa	w Starym Pałacu 30	2
430	Waldman Amalia, żona restauratora z 2 córkami	" "	w Zielonym 15	3
431	Majer Amalia, córka zegarmistrza	" "	" "	1
432	Kiel Sprinci, szynkarka z synem	" "	w Perłowym 11	2
433	Marczewska Adela, wdowa po urzędniku	z Nowego Sącza	pod Górale 8	1
434	Meller Friemel, handlarka z synem	ze Stryja	u Berla Seilera	2
435	Cwikliński Ferdynand, urzędnik tabuli krajow. z żoną, 2ma synami i służą	ze Lwowa	w Zielonym	5
436	Laufer Leja, córka kupca z siostrami i służą	z Sieniawy	w domu białym	4
437	Kremer Rose, córka rabina z kuzynem	z Bolechowa	" " "	2
438	Ks. Niemczynowski Hieronim, proboszcz OO. Dominikanów i dyrektor szkoły lud.	ze Lwowa	w starym Pałacu 28	1
439	Leska Anna, wł. dóbr z córką i służą	z Warszawy	pod Krakowiakiem 7	3
440	Ganz Nuchem, syn propinatora z służą	z Cieszacina	w Perłowym 12, 13	2
441	Soldak Marya, żona pensyon. wachmistrza żandar. z synem i córką	z Sambora	u Sz. Wlusza	3
442	Okolowicz Gustaw, obywatel	z Warszawy	pod Górale 1	1
443	Heinberg Ryfka, kupcowa	z Drohobycza	w Antoniówce	1
444	Necheles Henrietta, żona burmistrza z córką i synem	z Monasterzysk	" "	3
445	Schwarz Małke, handlarka z synem	z Przemyśla	w Perłowym 32	2
446	Heinberg Ryfke, kupcowa	z Drohobycza	w Antoniówce	1
447	Necheles Henriette, żona kupca z 2ma synami	z Buczacza	" "	3
448	Schifter Sara, żona kupca	z Czerniowic	w Zielonym	1
449	Nittmann Karol, doktorand filoz. z matką Otylią, żoną nadinspek. podat.	ze Lwowa	w starym Pałacu 24	2
450	Nalepka Jan, maturzysta	z Ryglie	w Domu ubogich	1
451	Vier Reisel, handlarka	z Dukli	na wsi	1
452	Zurowska Helena, wł. dóbr z służą	z Myczkowiec	w Hotelu 28, 29	2
453	Owadowski Andrzej, kamerdyner	z Nowosielec	u Cybulskiego	1
454	Konarski Jan, ofycalista	z Jezierny	w Zielonym 17	1
455	Schmiedt Klara, handlarka	z Sokołowa	w Perłowym 25	1
456	Zeimer Majer, uczeń gimnaz.	z Sambora	w Domu białym	1
457	Bill Izrael, belfer	ze Zborowa	w Perłowym 31	1
458	Gorecki Jan, obywatel	ze Lwowa	w starym Pałacu 29	1
459	Herzig Dora, kupcowa z synem	z Krakowa	w Zielonym	2
460	Stokowska Emilia, wdowa po urzędniku z synem	z Warszawy	pod Krakowiakiem 1	2
461	Kleinmann Roza, kupcowa z córką	ze Lwowa	w Zielonym 11	2
462	Schechter Elias, handlarz z synem	z Bieczy	w Perłowym 32	2
463	Ziegellaube Dawid, handlarz z matką	z Kołomyi	" " 14	2
464	Kamil Sindel, kupiec	z Kossowa	na wsi	1
465	Joles Dawid Meilek, syn rabina	z Sambora	" "	1
466	Mechlowicz Roman, kupiec z służą	z Tarnowa	w Antoniówce	2
467	Schwarz Adela, żona przedsiębiorcy z synem i służą	z Przemyśla	pod Górale 3	3
468	Schwarz Marya, kupcowa z synem	ze Skały	w Antoniówce	2
469	Klieger Ruchel, kupcowa	z Ober Milschautz (Buk.)	" "	1
470	Leiser, Gitla, kupcowa z służą	z Tarnowa	na wsi	2
471	Rieger Ludwika, żona lekarza zakł. z 3 synami, 3 córkami i służą	ze Lwowa	w starym Pałacu 12, 13	8
472	Hr. Drohojowski Seweryn, c. k. szambelan i oficer	z Krukienic	w willi Ustronie	1
473	Hirt Chaje, kupcowa z 3ma córkami, synem i służą	z Przemyśla	pod Skałą 4	6
474	Dorsch Cirila, żona belfera z córką	z Uhnowa	u Mendla Fürsta	2
475	Briczaner Chaja, handlarka z córkami i wnukiem	z Botuszan (Rumunia)	w Antoniówce	3
476	Chamajdes Regina, żona kupca	z Jarosławia	w Zielonym	1
477	Lipska Amelia, obywatelka	z Warszawy	w Hotelu 25	1
478	Wurf Wolf, kupiec	z Przemyśla	w Perłowym 32	1
479	Landau Salim, kupcowa z 2ma synami i 2ma służami	z Krakowa	pod Jodłą 21, 22	5
480	Zbikalska Marya, wdowa po adwokacie z kuzynem i kuzynką	z Kołomyi	w Hotelu 24	3
481	Słaboda Bazyli, woźny sądowy	z Czortkowa	u Cybulskiego	1
482	Letscher Anna, właścicielka cukierni	z Krakowa	w Bazarze 75	1
483	Schleisinger Rosa, kupcowa	z Botuszan (Rumunia)	pod Górą 26	1
484	Ehrenreich Betti, kupcowa z synem	z Dukli	w Źródłowym 14	2
485	Rath Dawid, handlarz drzewem	z Brzyskiej woli	u Herscha Seilera	1
486	Druckmann Jankiel, szynkarz z synem	z Wyżnicy (Bukowina)	" "	2
487	Rosner Sura, wł. real. z siostrą i bratem	z Krzywicy	u Ch. Thiera	3
488	Sillbermann Beile, córka właściciela fiaków	z Tarnowa	na wsi	1

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il.osób
489	Schildkraut Matla, żona szklarza	z Tarnowa	w Perłowym 36	1
490	Zwanziger Ryfka, właścicielka real. z synem	z Kańczugi	na wsi	2
491	Klausner Chune, kupiec z żoną, córką i służą	z Tarnowa	w Źródłowym 1	4
492	Mentscher Feige, kupcowa	z Rahowa	w Zielonym 9	1
493	Rose Leja, kupcowa z synem	z Przemyśla	w Antoniówce	2
494	Beral Berta, kupcowa z córką i służą	z Seretu (Bukowina)	w Źródłowym 5	3
495	Hornowski Henryk, kupiec z żoną	z Warszawy	w Hotelu 32	2
496	Darewski Jeży, syn wł. dóbr ziem.	z Weselca (Podole ros.)	w Łazienkach 5	1
497	Findling Samuel, zarobnik z córką	ze Żmigroda	w Perłowym 19	2
498	Friedmann Izrael, belfer z synem	z Tarnowa	" " 6	2
499	Wallach Wilhelm, dyetaryusz	ze Lwowa	u Murmana	1
500	Baranowska Rozalia, żona prof. z synem, córką i siostrzenicą Heleną Tyszkowską	ze Stanisławowa	pod Krakowiakiem	4
501	Silber Estera, właścicielka handlu	z Gorlic	na wsi	1
502	Uderski Edmund Mikołaj, literat	ze Lwowa	w Łazienkach 4	1
503	Żurowski Wiktor, własn. dóbr	z Bereski	w Hotelu 27	1
504	Karpiński Teodor, emeryt z kuzynką Maryą Prosowską, z synem i służą	z Warszawy	w Bazarze 52, 52	4
505	Łakser Schulem, kupiec z bratem i służą	z Jagielnicy	w Perłowym 3	3
506	Zelska Delfina, córka kapitana	z Truszc (Król. pol.)	pod Skałą 17	1
507	Lasocki Henryk, dyrektor trupy teatralnej z rodziną i tow. dramat.	z Jarosławia	w Hotelu mur.	28
508	Przybylski Zygmunt, autor i literat	z Warszawy	w Bazarze 81	1
509	Tarler Elias, urzędnik banku kredytow.	ze Lwowa	w Zielonym 10	1
Razem Drużyn				105 osób 239
Pozostało z I. II. III. IV. V. i VI. listy gości Drużyn				400 osób 836
Razem Drużyn				505 osób 1075

V. Lista gości zdrojowych **ZEGIESTOWIE** przybyłych od 15 do 22 lipca 1887.

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il.osób
118	Getlich Antoni, dyrektor gimnaz. z synem	z Krakowa	w Domu popielatym	2
119	Medweczky Kaleman, urzędnik kolej. z żoną i siostrą	z Salgo Tarian, Węgr.	w Alojzówce	3
120	Dyboś Marya, żona budowniczego z dziećmi i służącą	ze Lwowa	w Żegotce	5
121	Muhlbauer Sali, córka kupca	z Tarnowa	w Domu zdrojowym	1
122	Florek Stanisław, naczelnik stacyi z matką i siostrą	ze Stromy	w Alojzówce	3
123	Trębecka Antonina, obywatelka z dziećmi i służącą	z Krakowa	" "	5
124	Anna z Hr. Dzieduszyckich hr. Wolańska, z dziećmi i służącą	z Rzepieniec	w Domu popielatym	4
125	Rudnicka Klementyna, obywatelka z towarzyszką	" "	" "	2
126	Jasińska Marya, żona notaryusza z dziećmi i służącą	ze Lwowa	w Karolówce	5
127	Schäklel Marya, córka ck. radcy sądowego	" "	" "	1
128	Gutwirth Rafel, kupiec	z Radomyśla	w Hajzłówce	1
129	Gralewska Józefa, żona aptekarza z dziećmi i służą	z Krakowa	w Domu popielatym	5
130	Ks. Jan Wiliczko, kanonik metropolitalny kapituły	ze Lwowa	w Karolówce	1
131	Szydłowska Helena, obywatelka z dzieckiem i służą	" "	w Żegotce	3
132	Kehn Karolina, żona dyrektora asekuracji z matką, dziećmi i służą	" "	w Karolówce	5
133	Waszewicz Ludwika, obywatelka z synem	z Baranowa	w Żegotce	2
134	Bartl Stanisław, właściciel piekarni	z Krakowa	w Domu zdrojowym	1
135	Stenzel Julia, żona aptekarza z rodziną i służą	z Kołomyi	w Żegotce	6
136	Daszkiewicz Wiktor, ck. porucznik	" "	pod Wodospadem	1
137	Habich Celina, wdowa po ck. urzędniku	z Brzeżan	w Karolówce	1
138	Dr. Janner Alfred, profesor II. gimnaz. z żoną, dzieckiem i służą	ze Lwowa	w Domu zdrojowym	4
139	Kietlińska Marya, żona urzędnika z guwernantką i dzieckiem	z Krakowa	w Karolówce	3
140	Rawicz Emil, urzędnik prywatny z żoną	" "	w Domu zdrojowym	2
141	Loos Ludwika, nauczycielka	z Brodów	pod Wodospadem	1
142	Singer Jakob, kupiec z bratem	ze Lwowa	w Domu zdrojowym	2
143	Pieniążkowa Michalina, żona Dra docenta Uniw. Jagiel. z synem	z Krakowa	w Żegotce	2
144	Dr. Staszewski Tadeusz, zastępca ck. notaryusza	" "	w Domu zdrojowym	1
145	Kuleszowa Wiktorya, obywatelka z synem i służącą	" "	w Alojzówce	3
146	Ostaszewski-Barański Kazmierz, redaktor i właściciel „Dziennika Polskiego“ z żoną i służą	ze Lwowa	w Domu zdrojowym	3
147	Ks. Dr. Gromnicki Tadeusz, prof. Uniwersytetu	z Krakowa	w Karolówce	1
148	Ks. Petruszewicz Antoni, kustosz Metropolitalny Kapituły	ze Lwowa	" "	1
149	Zarewiczowa Bronisława, wdowa po aptekarzu z synem	z Sanoka	" "	2
150	Krelschner Adela, żona kupca	z Krakowa	w Domu popielatym	1
151	Rothberg Amalia, obywatelka z córką	ze Lwowa	" "	2

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il. osób
152	Kreis Jan, właściciel cukierni	z Krakowa	w Żegotce	1
153	Stachiewicz Piotr, artysta malarz z żoną	" "	" "	2
154	Schwartz Mozes, wyrobnik	z Rybotycz	w Potoku	1
155	Ks. Steczkowski Jan, kanonik proboszcz	z Jasienicy	w Domu popielatym	1
156	Miskowa Ernestyna, wdowa po sędzi powiat. z dziećmi	z Nowego Sącza	" "	3
157	Charkiewicz Edward, profesor gimn. z matką i dziećmi	z Tarnopola	" "	4
158	Charkiewicz Stanisław, asystent ck. kraj. Dyrekcyi skarbu	ze Lwowa	" "	1
159	Ryklewska Katarzyna, obywatelka z córkami	z Król. polskiego	w Hotelu	4
160	Mockiewicz Teofila, żona urzędnika kolej. z dziećmi	z Krakowa	" "	4
161	Wąsikiewicz Marya, obywatelka	" "	" "	1
162	Krzaczkowski Władysław, ck. radca rząd.	ze Lwowa	pod Wodospadem	1
163	Aleksandrowicz Karolina, właśc. realności z córką	z Jordanowa	w Hotelu	2
164	Saphier F., córka kupca	ze Sanoka	w Domu zdrojowym	1
165	Leibowicz Fejge, kupcowa	z Baranowa	" "	1
166	Nusem Zuker,	" "	" "	1
167	Dr. Józef Laskowski, ks. profesor	ze Lwowa	w Karolówce	1
			Razem rodzin 50 osób	114
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin 16 osób				21
			Razem rodzin 66 osób	135
Suma poprzedniej listy rodzin			180 osób	286
Ogólna ilość od 1 czerwca do 22 lipca rodzin			246 osób	421

Biuro Nauczycielskie
Heleny Nowoleckiej
 Kraków ul. Wiślna 1. 9.

Powyższa firma przyjmuje zlecenia, we względnym wyborze odpowiednich **Nauczycieli, Nauczycielek i Bon,** tak edukacji krajowej, jak i zagranicznej.

Za pośrednictwem tegoż Biura są rekomendowane i polecane te tylko Nauczycielki, które po bliższym zbadaniu ich usposobień moralnych i wyegzaminowaniu kwalifikacyi naukowej przedstawiają zupełną gwarancyą tych przymiotów, jakia są zwykle wymagane od osób tego powołania.

Wszelkie porozumienia się w tym sensie, bądź przez korespondencyą, bądź osobiście, jako oparte na pewnych podstawach, Biuro podpisanej gwarantuje. Nadto nadmieniam, że gdyby strony interesowane, po zawarciu umowy, zmarszone były wskutek nieprzewidzianych okoliczności, w przeciagu pierwszych trzech miesięcy zażądać zmiany osoby, natenczas podpisana zajmie się niezwłocznie innym wyborem nauczycielki, nie żądając już ponownej opłaty za takową czynność.

Tudzież polecane są Wychowawczynie Polki inteligentne, z Fröblowską metodą, oraz na żądanie sprowadzane być mogą Bony cudzoziemki, Francuzki i Niemki.

11 (11-18) **Helena Nowolecka.**

Biuro nauczycielskie
MARYI WYSOCKIEJ
 w Krakowie
 ulica Bracka, liczba 5.

Mając rozliczne stosunki w kraju i za granicą, zajmuję się umieszczeniem guwernerów, guwernantek i bon narodowości polskiej, francuskiej, angielskiej i niemieckiej.

24 (2-3)

KSIĘGARNIA
K. Łukaszewicza
 we Lwowie

dostarcza na wypłaty w ratach miesięcznych, stosownie do umowy:

Brehm's Thierleben z licznymi kolorowanymi i czarnymi rycinami w oprawie, 10 tomów po zlr. **9-60.**

Mayer's Conversationslexicon IV. wydanie w 16 oprawnych tomach po zlr. **6.**

24 (2-2)

W oficynach „Willi Utana“
W KRYNICY
 otwartą jest
WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK
 zaopatrzona w dzieła przeważnie w języku polskim.

Cena miesięcznego abonamentu na jedno dzieło wynosi **80** cent. — Kaucya **3** zlr.

Książki wypożyczać można od godziny 8. rano do 12 przed południem.
 3 10-18

FIRMA
Ignacy FLANDORFFER
 c. k. dostawca Dworu
 w Oedenburgu (Węgrzech)
 poleca swe

wina kuracyjne, Gabinetowe, białe i czerwone, Szan. Gościom kąpielowym i Turystom.

Do nabycia w większych handlach i restauracyach.

14 (9-16)

Kto chce być wolnym od bólu zębów,
 niech używa sławnej i prawdziwej
c. k. nadwornego dentysty Dra POPPA

Anaterynowej wody do zębów i ust
 (Wiedeń I. Bognergasse Nr. 2).

która jest znakomitym środkiem radykalnym, przeciw wszystkim chorobom ust, zębów i szyji, a w połączeniu z

Dra Poppa roślinnym proszkiem do zębów, lub pastą do zębów
 2 (11-18) utrzymuje zawsze zęby zdrowe i piękne.

Dra POPPA mydło ziołowe
 jest najlepsze przeciw chorobom skórnyim; nadaje się **najlepiej do kąpieli** i w tym celu używane jest z najlepszym skutkiem.

Te specjalności są do nabycia we wszystkich aptekach i składach perfum.

SKŁAD

farb i handel materyałów

Józefa Hanke

pod „Czarnym Psem“

we Lwowie

Rynek l. 38. we własnym domu
poleca

Masę woskową do zapuszczania
podłóg.

Farby olejne w najlepszym po-
ście tarte.

Farby do malowania dachów.

Tektury terowe do pokrycia da-
chów.

Środki do desinfekcyi.

Środki przeciw owadom.

Oliwę do maszyn we wszelkich
gatunkach.

Pasy do maszyn.

Smarowidło do osi

i wszelkie inne Artykuły dla przed-
siębiorstw instryjnych, jako to:
browarów, gorzełń, młynów, tarta-
ków, odlewarń żelaza, rafinerij nafty,
folwarzków, piwnic i t. p.

Wszelkie artykuły chirurgiczne.

*Przybory dla malarzy
i lakierników.*

15 (9-16)

Świeże masło ze słodkiej śmietany w małych
i większych rulonach.

Pierwsza rządowa restauracja i cukiernia

J A N A B A U M A N A

„pod Barankiem“ w Krynicy

poleca Szanownym P. T. Gościom kąpielowym swoje **wyroby cukiernicze w naj-
lepszej jakości**, również swą **restauracją umiejętnie prowadzoną, a zo-
stającą pod kontrolą pp. lekarzy i Zarządu zdrojowego**. Służba restau-
racyjna jest doborowa i liczna, nad którą czuwa zastępca dzierżawcy, by wszelkie możliwe
najmniejsze niedogodności zaraz na miejscu usunąć i życzeniom Gości zadosyć uczynić.

Poleca również **Koniaki kuracyjne** w całych i pół-butelkach po cenie 3 zlr. 50 ct., 4, 5, 6
do 8 zlr. za całą butelkę — o połowę taniej za pół butelki, **oraz wielki zapas win** austriackich,
węgierskich, reńskich, francuskich, hiszpańskich i t. p.

Stare wina Tokajskie z lat 1841, 1854, 1855, 1869 i 1874. Cenniki wydaje na żądanie.

Własna piekarnia wypieka rożki i bułki maślane, chleb Grahama jako też
chleb deserowy. Pieczywo nie bywa po domach roznoszone, lecz sprzedawane na miejscu.

CUKIERNIA zaopatrzona w doborowe ciasta, biszkopty angielskie, pasztety strass-
burgskie i t. p. w ten zakres wchodzące towary specjalne.

26 1-5

Porter angielski, piwo butelkowe żywieckie
i wódki rozmaite.

ZAKŁAD WYCHOWAWCZO-NAUKOWY ŻEŃSKI Karoliny Krynickiej

Kraków, plac Szczepański l. 3, I. piętro.

Powyzszy zakład edukacyjny szczyti się już drugą generacją swych uczennic w Kra-
kowie, co świadczy o pomyślnych rezultatach tak pod względem dobrej organizacyi nau-
kowej tegoż instytutu, jako i o odpowiednim kierownictwie przełożonej.

Plan nauki według zakresu *wyższego gimnazjum* rozłożony jest na klas 6 z doda-
niem dwuletniego kursu dla wszechstronnego wykształcenia uczennic, które zamierzają
nawet obrać sobie zawód nauczycielski. 20 (5-12)

Nauki wykładane są przez profesorów gimnazjalnych z pomocą nauczycielek szkół
publicznych.

Wychowanie panien zostaje pod bezpośrednim kierunkiem przełożonej Zakładu obok
nadzoru guwernantek cudzoziemek stale w pensyi mieszkających, dla ciągłej wprawy
uczennic w obcych językach, mianowicie we francuskim i niemieckim; — angielski udzie-
lany bywa na wyłączone żądanie rodziców.

UWAGA: Od 10 lipca do 15 sierpnia mam zamiar pozostać w Piszczanach na Węgrzech,
skąd strony interesowane otrzymają korespondencyjnie bliższe objaśnienie warunków wraz
z szczegółowym programem pensyi.

Karolina Krynicka.

Magazyn Mód

Aleksandry Zamoyskiej

w Krakowie, Sukiennice l. 19

poleca na sezon letni

wielki wybór **KAPELUSZY DAM-
SKICH**, piór strusich i fantazyj-
nych, oraz **KWIATÓW PARYSKICH**
po cenach bardzo przystępnych.

Magazyn przyjmuje obstalunki

na **SUKNIE DAMSKIE.**

SZNURÓWKI PARYSKIE w wiel-
kim wyborze. 12 10-17

Modele paryskie.

Spis alfabetyczny gości krynickich przybyłych od 21go czerwca do 14go lipca 1887 roku.

- A.**
- 231 Augustynek Marya
551 Amirowicz Eugenia
634 Arnold Justyna
662 Abitz Julia
683 Aleksandrowicz Izak
701 Abramowicz Zofia
702 Abramowicz Zygmunt
720 Aschennüller Jakób
- B.**
- 240 Borkiewicz Stefania
242 Bajewska Bronisława
251 Buszek Jan
269 Biżański Stanisław
282 Brand Anna
311 Blumenthal Marya
325 Birnbaum Zipre
328 Banger Samuel
340 Berliner Rozalia
346 Beyzens Eugenia
350 Borgenicht Sara
348 Brünner Józef
359 Bohdanowicz Antoni
360 Borgenicht Scheindel
364 Biechońska Jadwiga
377 Bergner Dewora
378 Bohdanowicz Marya
396 Białkiewicz Antonina
403 Bentkowski Teofil
406 Bakszewicz Stanisława
412 Bilińska Julia
413 Baronowa Błażowska
423 Biechoński Stanisław
469 Bersohn Melania
493 Brückner Chaja
526 Bergner Debora
533 Bernard Karolina
553 Hr. Boguszowa Jadwiga
575 Białyslecka Dora
587 Borzęcki Ludwik
589 Buba Maryanna
611 Birnbaum Rosa
620 Bystram Kazimierz
666 Bilińska Teodora
695 Bojarska Katarzyna
737 Bohuszewicz Zofia
740 Biffeld Nattel
- C.**
- 241 Chłapowska Antonina
269 Ciechanowska Rozalia
336 Chorośnicka Stefania
399 Chodorow Mortko
400 Chodorow Chawe
414 Cyfrowiczówna Cecylia
512 Celt Henne
554 Hr. Chołoniewski Edward
586 Chojnowa Anna
631 Chajesowa Anna
657 Chołowiecki Maryan
681 Czerniecki Stanisław
724 Cweig Salomea
- D.**
- 247 Doller Aron
268 Drzewiecka Wanda
- 327 Dembicer Dobi
371 Drohojowska Marya
391 Distler Taube
430 Dąbrowska Zofia
431 Dziedzic Józef
433 Dobrowolski Jan
463 Dawidowicz Karolina
470 Deubel Matylda
486 Dolak Marya
537 Diemar von Laura
539 Dunin Jadwiga
556 Dawid Jan Władysław
604 Br. Doliniański Wincenty
639 Druker Helena
684 Deutscher Saul
- E.**
- 246 Edelman Natan
355 Eibenschütz Rozalia
372 Erdreich Mina
467 Engelhart Teresa
597 Eliasohn Anna
598 Eliasohn Gustawa
617 Engländer Taube
700 Ebersohn Hani
742 Ebersohn Henryka
- F.**
- 254 Friedrich Seweryna
313 X. Faszczewski Wład.
341 Frelich Adela
363 Friedel Helena
375 Frommer Regina
376 Feuerstein Ettl
419 Flaschel Tekla
520 Fränkel Zofia
525 Fischer Scheindel
652 First Schewa
677 Flasińska Feliksa
691 Frieman Marya
- G.**
- 258 Goldberg Rachel
277 Gacek Marya
284 Goldberger Izak
295 Gnoińska Helena
317 Grodzicki Józef
343 Giter Rachel
349 Goldman Breindel
362 Gottesmann Józef
335 Goldklang Feiga
434 Gajewski Józef
452 Groner Gitel
460 Grauer Zelde
490 Gans Abraham
503 Goides Hersch
507 Gross Ryfka
508 Ganz Sprinze
528 Goldflus Maurycy
543 Gablenz Joanna
624 Gembarzewska Mieczysława
628 Golden Chaje
646 Goldberg Adolf
650 Gładyszewska Wiktorya
665 Gawlik Tekla
672 Gross Szymon
707 Glas Breindel
- 723 Gutstein Mariem
739 Gleitzmann Wiktorya
- H.**
- 217 Hunikel Moses
218 Horowitz Benzion
221 Hüttner Paulina
257 Herstein Dawid
265 Horowitz Feige
272 Hirschel Justyna
318 Horowitz Zofia
356 Hilli Karolina
358 Herzberg Wanda
385 Holänder Jakób
393 Hornik Jete
407 Hubicka Jadwiga
424 Horowitz Karolina
456 Hamel Zygmunt
477 Hoffstätter Gittel
484 Hirsch Cecylia
489 Horowitz Zofia
534 Horowitz Osias
536 Hennig Tonni
550 Herbal Karolina
569 Hohendorffowa Marya
574 Heller Sara ^{Za}
609 Hornstein Dawid
615 Horowitz Chaje
619 Dr. Horváth Andreas
641 Holländer Doba
663 Hochhaus Ida
671 Hochstim Rozalia
694 Hałaciński Eustachy
721 Holenberg Laje
- I, J.**
- 259 Jolles Ewa
276 Iwańska Antonina
299 Jurska Marya
317 Jakowicka Teodozja
438 Jegierek Jan
487 Juweller Fani
492 Jam Naftali
573 Jacobsohn Nachem
607 Iranoois Liedel
675 Jaremkiwicz Aleksander
718 Juweller Izrael
- K.**
- 214 Korzyn Jan
223 Kognowicka Karolina
252 Katzengold Tyle
274 Kirchmayer Kaźmierz
283 Kanner Rosa
294 Klarfeldowa Sala
297 Kupfer Amalia
298 Kimmelman Laura
304 Kuperman Liebe
306 Kossowska Ludwika
312 Kleczkowski Kaźmierz
314 Krzyżanowski Stanisław
316 Kamiński Saul
319 Kokoszka Franciszek
323 Kaufmann Pepi
353 Kaun Władysława
368 Kreisberg Fani
374 Knobel Anna
- 386 Kruszewska Anna
388 X. Kiwerowicz Wiktor
395 Kramer Peril
458 Kaufman Ryfka
459 Kliger Scheindla
463 Kratzer Józefa
464 Kratzer Marya
471 Kohn Karolina
473 Kudelska Scholastyka
480 Kościółkowska Marya
483 Kniaziałkowska Zofia
494 Klosenberg Beile
339 Korn Chaje
515 Korn Chawa
518 X. Kalinowicz Izidor
538 Koldrasyńska Zofia
546 Kołaczkowska Katarzyna
547 Kowalska Felicja
557 Kurowska Aleksandra
576 Kasperwska Fraudzia
581 Kamińska Süslla
584 Kesler Doba
599 Kellner Karolina
603 Krokowska Emilia
605 Kosterkiewiczowa Helena
613 Ksimeska Itte
654 Kędzińska Bolesława
655 Klonowska Marya
668 Klorksbrun Fradel
685 Korngold Józef
693 Knieniewiczowa Władysława
704 Kunaszowska Ludwina
705 Kunaszowska Eligia
706 Klein Rozalia
733 Kluger Betti
734 Kluger Wolf
735 Kisielewska Helena
736 Kisielewska Miłosława
- L.**
- 273 Lebel Jadwiga
253 Lembech Freide
309 Liebezeit Leokadya
329 Laufer Rozalia
366 Łukomska Stefania
382 Lokman Ryfka Laje
389 Licht Henrietta
398 Leser Mindel
408 Lindenbaum Fani
422 Lamberger Lima
439 Lichtman Taube
498 Loebel Herman
555 Łagowski Floryan
563 Hr. Łubieński Ksawery
568 Lanekorońska Franciszka
570 Leszczyński Jan
572 Lewkowicz Rösi
595 Łukowska Teofila
606 Lebel von Odry
618 Leser Laje
674 Limbert Helena
682 Leszczyński Celestyn
686 Libmann D.
699 Laufner Reizel
708 Lewicka Ludwika
712 Langner Marya
728 Libin Nasche

M.

215 Mierzeński Henryk
233 Monné Joanna
238 Mieczkowska Tekla
244 Mlinek Dine
245 Mlinek Golde
249 Mattauschek Józefa
263 Margulies Aleksander
285 Mitaszewska Marya
342 Myst Liebe
347 Mazurkiewicz Julia
383 Mehlman Chane
401 Mickiewicz Kazimierz
404 Malczewski Henryk
415 X. Maryański Aleksander
426 Mendrechowiczowa Cecylia
432 Mikus Jan
435 Muszyńska Eleonora
461 Margule Taube
474 Micewicz Stanisław
485 Markiewiczowa Aniela
504 Markus Rebeka
509 Melchert Edward
510 Morelowski Ludwik
527 Malecka Marya
532 Miejski Laurenty
542 Malewicz Adela
560 Monat Alte
565 Hr. Miączyńska Helena
580 Marcoin Aniela
593 Myszkowski Ludwik
623 Machowska Helena
644 Morgulec Michalina
647 Mierzyńska Bronisława
716 Mrozowska Eufrozyna
718 Manasterska Antonina.

N.

239 Niemirycz Marya
287 Niedziałkowska Helena
411 Narkiewicz Helena
420 Nowosielski Antoni
457 Nowotna Amalia
467 Nadolska Aleksandra
523 Nikur Chaje
601 Nowotny Józef

O.

331 Ochocka Eleonora
333 Obertyńska Marcelina
354 Ochocki Józef
491 Oskner Mikołaj
590 Olszański Maryan
659 Orzechowska Felicja
689 Olszewska Bronisława

P.

230 Przeddziecka Marya
320 Palletz Laura
357 Płodzień Ludwika
361 Posner Abraham
402 Popiel Marya
427 Ks. Puzynina Rozalia
437 Pachinger Karol
443 Pyszłowska Marya
462 Puza Marcelli

472 Paszkowska Ksawera
476 Pilzer Blüme
530 Paluszyńska Rozalia
531 Pasławski Włodzimierz
535 Preuss Wiktor
559 Pinkas Maryan
567 Pilzer Bernard
578 Pamm Berta
579 Pelz Jetty
592 Piotrowska Marya
614 Perl Rebeka
620 Pogonowski Władysław
626 Puk Michał
627 X. Pawłowski Karol
633 Piątkowski Józef
642 Paszkowska Michalina
648 Pająk Franciszek
649 Podgórska Seweryna
653 Pleszowska Anna
656 Przesmycka Cezaryna
676 Piasecka Marya
692 Pilowska Marya

R.

237 Raczyński Jan
253 Reizet Eidel
260 Rzepkiewicz Rozalia
270 Reis Rechel
275 Rożyńska Matylda
280 Reichenstein Ettl
300 Ryszewska Julia
303 Rein Małka Gittel
313 Rottenberg Izidor
321 Rosenbaum Fani
345 Radliński Ludwik
351 Rościszewski Bolesław
369 Rosenberg Teresa
387 Rybicki Alojzy
390 Rottenberg Ida
397 Radau Helena
407 Rudnicki Jan
425 Rau Teofila
441 Radoszewski Józafat
448 Reibscheid Regina
444 Rukowiczowa Zofia
466 Rupp Katarzyna
511 Rab Chaje
520 Renchner Bronisława
540 Rottenberg Ida
545 Robertsan Franciszka
561 Roger Ernestyna
566 Rymarkiewicz Helena
602 Reichowa Salomea
610 Rakowiecki Wiktor
612 Rusak Fani
678 Reich Samuel
688 Redyk Franciszka
690 Romański Jan
741 Reicher Karolina

S.

219 Swiejkowska Izabella
220 Sobański Mieczysław
222 Stefanowicz Ludwik
225 Spigel Ewa
236 Stuchlak Andrzej
248 Schneir Hersch

262 Schiff Sara
264 Serel Berel
266 Schlüssel Chaja
278 Skrzyńska Marya
286 Swierczyńska Karolina
289 Schornstein Bertha
293 Szlaga Marya
301 Sobańska Teresa
308 Stopezyk Anna
310 Stachowski Jan
322 Sperling Dorota
326 Steinhaus Rosa
330 Scernichowski Gerson
332 Suchecka Julia
334 Siemiginowska Helena
338 Dr. Szczepański Tytus
344 Stolzberg Freide
365 Sędzikowska Wanda
381 Selinger Regina
337 Sękowska Julia
409 Sakowicz Tekla
410 Swida Helena
416 Skrzyńska Zofia
417 Sekler Henrietta
418 Hr. Szymanowska Jadwiga
440 Stroner Alojzy
442 Świecki Aleksander
446 Stryjeńska Marya
449 Skrobońska Julia
453 Schneider Sara
454 Seidenfrau Scheindla
455 Seidenfrau Reizel
475 Sobańska Bronisława
476 Seidenfrau Salomea
481 Sulimierski Zygmunt
482 Sciborowska Julia
488 Schänker Sali
495 Świdzki Zdzisław
501 Schlesinger Rosa
514 Schroth Chaje
516 Sturm Laje
522 Szelz Walerya
529 Süßwein Paulina
549 Swierczkowska Franciszka
562 Szwejkowska Antonina
571 Scheter Marya Pagat
585 Soczek Henryk
591 Szudmak Sara
594 Schornstein Laura
622 Schmidt Matylda
661 Struskiewiczowa Olga
660 Stapf Helena
670 Scharfen Rachel
673 Szlöcer Ida
680 Siemiginowski Jerzy
687 Ślęczkowska Bronisława
697 Suchecka Józefa
701 Schmetterling Karolina
709 Sommer Zofia
732 Schamroth Ernestyna

T.

234 Towarnicka Albina
235 Töpfer Karol
256 Taub Dwora
281 Trauenstein Beile
290 Tahler Ryfka

370 Trepka Lucyna Nekanda
384 Tannenbaum Neche
436 Tukliński Stefan
447 Tenenbaum Abraham
497 Tyberski Alojzy
502 Teplaszky Regina
505 Toube Taube
513 Taube Izrael Jakób
583 Trompeiter Debora
636 X. Terlecki Ignacy
679 Teplaszky Rozalia
729 Tauber Klara

U.

255 Uhman Gittel
451 Ungwar Gittel
499 Uderska Zofia
552 Ungar Rosa

W.

224 Waydowicz Bronisław
232 Walfisz Rozalia
243 Wolfarthowa Kazimiera
267 Wardenńska Wiktoria
279 Werner Adolf
305 Wachtel Feige
352 Werdinger Chane
373 Wertheimer Lea
379 Warchałowska Helena
380 Wolf Leonora
392 Weizer Sara
394 Waks Małka
421 Wolf Szyja
428 Wainowa Barbara
496 Wilczopolska Laura
506 Wolański Franciszek
517 Wyganowski Henryk
544 Wesołowski Stanisław
564 Wejtko Teofila
577 Weisner Sara
596 X. Wolski Eugeniusz
616 Weissbauer Rozalia
625 Waligórska Józefa
629 Weinrib Fradil
637 Weiss Ryfka
651 Waks Chane
667 Wąsowska Malwina
711 Wirbel Henryk
717 Wasserberger Dorota

Z.

220 Zimetbaum Gittla
288 Zawiejska Małgorzata
296 Zenowicz Antonina
302 Żurowska Helena
324 Zellner Sure
367 Zuckerman Reizel
429 Żelechowski Witold
445 Żychowicz Władysław
450 Ziętkowski Alfons
478 Żupnik Fani
548 Zaleski Aleksander
558 Zapałowicz Władysław
600 Życieński Józef
635 Zagórski Eustachy
643 Zaleska Helena
713 Żelechowska Augusta

